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BÄTTRE INVOLVERING AV UNGDOMAR I SAMHÄLLET 
Ungdomsarbetslösheten för 15-24-åringarna i EU är för hög enligt EU-kommissionen. Nya siffror 
som har publicerats visar på en ungdomsarbetslöshet på 17,4 % (4,6 miljoner människor) där 
främst kvinnor och ungdomar med utomeuropeisk bakgrund är överrepresenterade. För gruppen 
15-29 år är siffran på 10,1 %. Ingen vidare framgång i kampen mot ungdomsarbetslöshet kan 
enligt rapporten märkas under de senaste 25 åren trots att flera åtgärder genomförts. I ett 
meddelande publicerat av kommissionen tar man upp frågan hur man skall åtgärda denna förlust 
av humankapital och hur man bättre kan involvera ungdomarna i samhället. Bland annat 
diskuteras frågan om kvalitetssäkring av praktikplatser, lansering av en konsultation och 
konsekvensanalys av ungdomars frivilligarbete, framskrivandet av en rapport samt ungdomars 
hälsa.  
Mer information: http://ec.europa.eu/employment_social/emplweb/news/news_en.cfm?id=281  
 
 
TYCK TILL OM VÄLFÄRDEN 
Det kan behövas starkare insatser från EU-håll för att värna om den sociala tryggheten i Europa. 
Det sa Europeiska kommissionens vice ordförande Margot Wallström på måndagen den 3 
september vid ett seminarium i Stockholm. Seminariet, som anordnades av bland andra EU:s 
ekonomiska och sociala kommitté och Europeiska kommissionens representation i Sverige, 
handlade om EU:s sociala dimension. Hur ska unionen utvecklas för att kunna hantera 
marknadskrafter, globalisering och övergången till ett kunskapssamhälle? Ligger Sveriges 
välfärdsmodell i framkant i Europa? Är EU ett stöd eller ett hinder? På Europeiska kommissionens 
webbplats pågår just nu ett så kallat samråd med allmänheten där alla ombeds komma med 
synpunkter. "Gå in på webbplatsen och skicka era inlägg så snart ni kommer hem", uppmanade 
Wallström de deltagande. "Kommissionen vill höra era synpunkter. Vi lyssnar." Som bakgrund till 
samrådet har en stor studie genomförts om den "sociala verkligheten" i Europa. I den står bland 
annat att läsa hur det står till med jämställdheten på Europas arbetsmarknader, samt att mer 
invandring behövs för att hålla EU på fötter. 
Läs mer: http://ec.europa.eu/citizens_agenda/social_reality_stocktaking/index_en.htm  
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TELEKOMMUNIKATIONSSEKTORN FÅR EUROPEISKT ORGAN 
Ett nytt organ kommer möjligen att skapas med ansvar för telekommunikation i EU år 2010. 
Målsättningen är att förbättra funktionen av marknaden för interna telekommunikationer samt att 
underlätta för utvecklingen av tjänster spridda över hela Europa. För tillfället förbereds ärendet av 
Vivian Reding, kommissionär för informationssamhället, och kommer troligen att presenteras i 
slutet av oktober eller början av november. På förslag är att detta nya organ skall heta EECMA – 
European Electronics Communications Market Authority. Redan nu har dock förslaget väckt 
uppmärksamhet då det innebär en förstärkning av kommissionens makt på området. 
Kommissionen menar dock att denna marknad fortfarande är för nationellt begränsad och att fler 
åtgärder behövs för att öppna upp sektorn för den interna marknaden i EU. EECMA kommer att 
fortsätta behöva stöd från de nationella experterna och kommer att fatta beslut via enkel 
majoritet. Budgeten beräknas till 12 miljoner euro från första året och sedan 22 miljoner från och 
med det tredje året. Drygt 100 personer väntas bli anställda vid EECMA. Utöver telekommunikation 
finns flera andra förslag på åtgärder för det nya organet, som t ex hantering av ’roaming’ och 
förbättra tillgängligheten till telekommunikation för handikappade. 
 
 
NYA MEDLEMMAR I SCHENGENOMRÅDET 
De åtta stater från Central- och Östeuropa som blev EU-medlemmar 2004 har klarat de tekniska 
kraven för att få bli medlemmar i Schengenområdet. En separat procedur gäller för Malta och 
Cypern. Tanken är nu att man, efter slutlig bekräftelse av EU:s ministrar under de kommande 
månaderna, ska upphöra med gränskontroller vid landgränser från och med den 31 december 2007 
och vid flygplatser den 29 mars 2008. Länderna kommer också att ingå i Schengens centrala 
databas med information för polis och gränsövervakningspersonal. Vissa länder, som Österrike, har 
antytt att de skulle kunna komma att begära en kort övergångsperiod innan de helt upphör med 
kontrollerna. 
 
 
EU OCH USA ÖVERENS OM KLIMATFÖRÄNDRINGARNA 
För närvarande pågår internationella förhandlingar om klimatförändringarna i Wien, Österrike. I 
samband med detta har USA:s förhandlare Harlan Watson konstaterat att USA och EU i stort sett 
är överens om vad som bör göras och att de båda parterna kommer närmare varandra hela tiden. 
Watson har dock inte kunnat meddela exakt hur mycket USA kommer att skära ner på sina 
koldioxidutsläpp, något som har kritiserats bl.a. av WWF. Dess representant Hans Verolme menade 
i en kommentar att Europa har ett genuint engagemang i frågan och att det skulle vara bra om 
USA visade det samma. USA är i dagsläget världens största förorenare, följt av Kina på en 
andraplats. 
 
 
ÖKAD RASISM I FLERA MEDLEMSLÄNDER 
Rasismen ökar i åtta av EU:s 27 medlemsstater, konstaterar EU:s nya myndighet för 
grundläggande rättigheter i en rapport som släpptes den 27 augusti. Rapporten menar att 
rasistiska brott har ökat i Tyskland, Frankrike, Storbritannien, Danmark, Irland, Polen, Slovakien 
och Finland. Tre länder har dock sett en minskning - Sverige, Tjeckien och Österrike. Rapporten 
kritiserar också de medlemsstater som ej lyckats sammanställa statistik om rasistiska brott. Endast 
elva av 27 medlemsstater har i dagsläget presenterat en tillfredsställande statistik. 
 
 
FÖRBÄTTRING AV EU:S KRISSTÖD 
Europeiska kommissionen undersöker nya sätt att förbättra EU:s krisstöd till medlemsländer i 
nödsituationer. Detta sker mot bakgrund av de pågående skogsbränderna i Grekland. Efter 
Greklands begäran om stöd inom ramen för EU:s räddningstjänstmekanism har nio länder svarat 
med konkreta förslag. Kommissionen studerar nu möjligheterna att inrätta ett slags "stående 
utryckningsstyrka" för olika sorters kriser. Syftet är att skynda på gemensamma åtgärder så att 
man kan ingripa mot katastrofer inom några timmar efter deras utbrott. Enligt kommissionens 
talesperson ska det nya konceptet kunna presenteras redan till hösten. 
 
 
DROGPREVENTION 
Ett program för att förhindra drogmissbruk är nu på väg att bli godkänt i EU:s institutioner efter en 
lång process. Parlamentet uttryckte den 6 september sitt stöd för programmet under ledning av 
den svenska parlamentsledamoten Inger Segelström. Programmet ”Drugs prevention and 
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information” är en del av EU:s program för finansiellt stöd för drogpreventionsprojekt under 
perioden 2007-2013. Budgeten för programmet uppgår till 21,35 miljoner euro. Programmets 
allmänna mål är följande:  

a) Förebygga och minska användningen och beroendet av narkotika samt de 
narkotikarelaterade skadorna. 
b) Bidra till bättre information om narkotikamissbruk.  
c) Stödja genomförandet av EU:s narkotikastrategi. 

Programmet ska främja gränsöverskridande insatser för att bilda sektorsöverskridande nätverk och 
informationsutbyte, bland annat genom utbildning, studiebesök och personalutbyte. Programmets 
ska också öka medvetenheten om de hälsoproblem och sociala problem som orsakas av 
narkotikaanvändning, engagera det civila samhället i genomförandet och utvecklingen av EU:s 
narkotikastrategi och handlingsplaner.Programmet riktar sig till alla grupper som direkt eller 
indirekt arbetar med narkotikafrågor. Särskilda målgrupper är ungdomar, kvinnor, utsatta grupper 
och personer bosatta i socialt missgynnade områden riskgrupper. Övriga målgrupper är bland 
annat lärare och pedagogisk personal, föräldrar, socialarbetare, lokala och nationella myndigheter, 
medicinsk och paramedicinsk personal, domstolspersonal, brottsbekämpande myndigheter och 
kriminalvårdsmyndigheter, icke statliga organisationer, fackföreningar och religiösa 
samfund.Programmet skall nu bara godkännas av rådet igen för att bli antaget. 
Mer information om programmet: 
http://ec.europa.eu/justice_home/funding/drugs/funding_drugs_en.htm   
 
 
GRÖNBOKEN OM ÖVERSYNEN AV KONSUMENTREGELVERKET 
Hälften av alla EU medborgare är mer ovilliga att handla över gränserna än inom landet. Över två 
tredjedelar tror att det är svårare att lösa vissa problem vid inköp över gränserna, som exempelvis 
klagomål, returer, prisavdrag och garantier. Parlamentet har antagit ett initiativbetänkande om 
kommissionens grönbok om en översyn av konsumentregelverket i EU och förordar ett blandat 
tillvägagångssätt, dvs ett horisontellt instrument som vid behov kombineras med vertikala 
sektorsinriktade åtgärder. Parlamentet välkomnar kommissionens grönbok om översynen av 
konsumentregelverket, särskilt det uttalade målet att modernisera, förenkla och förbättra 
regelsystemet för näringsidkare och konsumenter, och därmed underlätta gränsöverskridande 
handel och stärka konsumentförtroendet. Ledamöterna i parlamentet vill att den inre 
detaljhandelsmarknaden fullbordas och att kvardröjande konkurrenshinder i avtalsrätt och 
näringslagstiftning avvecklas till fördel för gemenskapens 493 miljoner medborgare och 
konsumenter. Kommissionen har meddelat att ett nytt förslag till ramlagstiftning ska läggas fram 
2008. 
 
 
STOR UNGDOMSTÄVLING MOT DISKRIMINERING 
I årets stora EU-tävling mot diskriminering kan alla ungdomar i åldersgrupperna 12-14 och 15-18 
år skicka in affischer på temat icke-diskriminering i EU före den 31 oktober. Tävlingen utlyses med 
anledning av att 2007 är det europeiska temaåret för lika möjligheter för alla, och syftet är att göra 
barn och ungdomar medvetna om sina rättigheter och om EU:s insatser på området. Deltagarna i 
tävlingen ska arbeta i lag bestående av minst fyra personer. Ett första urval av bidragen görs i 
respektive EU-land. De tre bästa lagen i varje åldersgrupp bjuds in till en prisutdelning som hålls i 
varje land på internationella barndagen den 20 november. Därefter går vinnarna vidare till en 
andra omgång på EU-nivå.  
Mer information: www.euroungdom.eu 
 
 
UTLYSNINGAR 
 
Inga aktuella utlysningar har publicerats sedan förra numret. 
 
 
KONFERENSER 
 
 
SÅ KAN EU-MEDEL VITALISERA KOMMUNAL UTVECKLINGSPLANERING, STOCKHOLM 
SKL i samarbete med Boverket bjuder in till en konferensdag med temat ”Så kan EU-medel 
vitalisera kommunal utvecklingsplanering”. Syftet är att visa på hur samhällsplaneringen kan 
utvecklas på lokal och regional nivå genom EU-finansierade projekt samt visa hur metodutveckling 
och lärande från EU-samarbetet kan berika den lokala och regionala utvecklingsplaneringen.  
När: 30 oktober 
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Tid: 9.30-16.00 
Plats: SKL, Hornsgatan 20 
Avgift: 1 650 kr exkl moms 
Mer info och anmälan: http://www.skl.se/artikel.asp?A=47510&C=5764  
 
POLITIK, POLICY OCH PROJEKT, BRYSSEL 
- en konferens för tjänstemän med ansvar för EU och internationella frågor 
Den 22-23 november välkomnar SKL tjänstemän i en svenska kommuner, landsting eller regioner 
med det övergripande ansvaret för EU och internationella frågor till ett möte i Bryssel. Temat för de 
två dagarna kommer vara Politik, Policy och Projekt och syftar till att ge en översikt av hur 
politiken på EU:s toppmöten etc. påverkar de program som sedan utarbetas och som har stor 
betydelse för vilka projekt, med stöd av EU, som genomförs lokalt och regionalt. Konferensen 
genomförs som ett samarrangemang mellan Sveriges Kommuner och Landsting och de svenska 
regionkontoren i Bryssel. Konferensen en möjlighet att uppdatera kunskaper om de senaste 
politiska trenderna inom EU, aktivt delta i workshops med fokus på centrala frågeställningar och 
problem samt att bredda det personliga nätverket. Anmäl dig redan idag till Emma Bergstedt, 
eb@skl.se. Ange också vilka workshops du vill delta i. Av utrymmesskäl måste antalet deltagare 
begränsas till 70 personer. Sista anmälningsdag är den 1 november. 
 
OPEN DAYS 2007, 8-11 OKTOBER, BRYSSEL 
Registreringen till Open Days 2007 har nu öppnats. Evenemanget som äger rum i Bryssel den 8-11 
oktober 2007, har temat "Making it happen: regions deliver growth and jobs". Mer än 150 
workshops och seminarier kommer att organiseras med fokus på EU:s nya sammanhållningspolitik. 
Stockholmsregionen deltar i konsortiet Baltic Sea Group, se http://www.balticseagroup.org/ 
Du kan anmäla dig till de olika seminarierna på webbsidan 
http://ec.europa.eu/regional_policy/conferences/od2007/registration.cfm?nmenu=4. 
Allmän info om evenemanget finns här: 
http://ec.europa.eu/regional_policy/conferences/od2007/index.cfm?nmenu=1 
Programmet finns att ladda ner här: 
http://ec.europa.eu/regional_policy/conferences/od2007/doc/pdf/programme_290607.pdf 
Hotellbokning kan göras via webbsidan: 
http://ec.europa.eu/regional_policy/conferences/od2007/hotel.cfm?nmenu=12 
 
 
 
  


